
Výpis z jednání č. 8 Rady městyse Měřín konané dne 15.6.2022 
 
1. RMM odsouhlasila program jednání. 
 

2. RMM projednala stížnost rodičů adresovanou MM jako zřizovateli Mateřské školy Měřín. 
RMM rozhodla pověřit starostu odpovědí.  
 

3. RMM schválila žádost o zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských 
zařízení v souvislosti se vzděláváním dětí/žáků z Ukrajiny 
 

4. RMM projednala žádost o odkoupení pozemku parc. č. 82/2 o výměře 109 m2 v k.ú. 
Pustina u Měřína od p. ……. RMM rozhodla postoupit žádost na příští jednání ZMM. 
 

5. RMM projednala žádost o odprodej pozemku parc. č. 158 a parc. č. 159 v k.ú. Měřín od p. 
……. RMM rozhodla postoupit žádost na příští jednání ZMM. 
 

6. RMM projednala cenovou nabídku od firmy Prolog, Velké Meziříčí, na akci „ZŠ Měřín – 
výměna serveru pro IT“. RMM rozhodla s nabídkou souhlasit a výměnu serveru objednat. 
 

7. RMM projednala nabídku na provedení výběrového řízení na akci „Modernizace VO, ul. 
Černická, Růžová, Jihlavská“. RMM rozhodla nabídku přijmout a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy. 
 

8. RMM projednala a schválila smlouvu o dílo a výzvu k podání nabídek – zadávací 
dokumentace na akci „Modernizace VO, ul. Černická, Růžová, Jihlavská“. 
 

9. RMM stanovila termín otevírání obálek na akci: „Modernizace VO, ul. Černická, Růžová, 
Jihlavská“ na středu 29.6.2022 v 10,30 hod. v kanceláři starosty. Jmenovala členy komise 
pro otevírání obálek ve složení: Ing. Servít, Ing. Pazdera a Ing. Černá. 
 

10. RMM vzala na vědomí rozhodnutí povolení stavby „Výměna mostních závěrů mostu D1-
167.1“ v období 8/2022-1/2024. 
 

11. RMM projednala nabídku firmy FALCO na rozšíření veřejného osvětlení v lokalitě okolo 
mateřské školy, parkoviště u MŠ a průchodu na obecní dvůr.  RMM rozhodla předat nabídku 
ke schválení do rozpočtového opatření a postoupit na jednání ZMM. 
 

12. RMM projednala žádost firmy REMA o umožnění zřízení veřejného místa zpětného 
odběru baterií a akumulátorů v městysu Měřín. RMM rozhodla nabídku nevyužít. 
 

13. RMM projednala Darovací smlouvu č. SD/3/2022 mezi městysem Měřín, SVaK Žďársko a 
Vodárenskou akciovou společností. 
RMM rozhodla zveřejnit záměr darování a rozhodla postoupit materiál na jednání ZMM. 
 

14. RMM projednala Dodatek č. 7, který je nedílnou součástí Nájemní smlouvy – Lesní 
družstvo obcí Měřín. RMM rozhodla s dodatkem souhlasit a pověřuje starostu jeho 
podpisem. 
 

15. RMM rozhodla pověřit starostu městyse vypracováním veřejné výzvy na pracovní místo 
administrativního pracovníka. 
 



16. RMM vzala na vědomí sdělení p. ……, o přenechání výběru stavební parcely v lokalitě 
východ zájemcům, kteří jsou druzí v pořadí. 
 

17. Lanovka na dětském hřišti u DPS: poslední jednání na RMM dne 30.3.2022 
Ing. Pazdera seznámil RMM se stavem nabídek lanovek a konzultací s revizním technikem p. 
Doležalem. Ceny se pohybují okolo 150.000,- Kč vč. DPH a montáže, včetně jednoduchého 
nástupiště. Protože se změnily normy, tak musí být dojezdová zarážka vzdálena od konce 
lanovky místo 0,5 m nově 3,0 m. Tzn, že na hřišti u DPS se délka lanového sjezdu se zkrátí z 
9,5m na 7,0 m. Na delší lanovku tam není prostor.  
RMM rozhodla odmontovat lanovku na dětském hřišti. 
 

18. RMM vzala na vědomí oznámení společnosti EKOKOM o změně přílohy č. 3 ke Smlouvě 
o zajištění zpětného odběru a využití obalů z odpadů. Přílohou se zvyšují sazby odměn. 
 

19. RMM schválila Kupní smlouvu a koupi movité věci mezi p. …… a MM na nákup 115 m2 
žulové dlažby. 
 

20. RMM objednala dle zadávací dokumentace firmy Stavona Jihlava technické zhodnocení 
dešťové kanalizace na ulici Zarybník na základě nabídky u firmy Content, která provádí 
rekonstrukci vodovodu a splaškové kanalizace. 
 


